

## NYHETER

### Klima Spørreundersøkelse



# Rogalendingen er litt på glid

➤ Rogalendingene er ikke sikre, men er på glid i klimasaken. Stadig flere tror at **klimaendringene er menneskeskapte.**

STAVANGER

57 prosent av rogalendingene tror nå at klimaendringene er menneskeskapte. Mens vi er i ferd med å gjøre unna en varm og regntung vinter, har vi den siste uken fått smaken av vår og sol.

Snøen har lavet ned i fjellet, men i Stavanger-området begrenset ski- og akeføret seg til en dag i desember. Unormalt eller vanlig? Naturlige svingninger eller menneskelig aktivitet?

Tilsvarende undersøkelse i mars 2010 viste at 43 prosent av rogalendingene trodde klimaendringene skyldtes menneskelig aktivitet.

I Byparken i Stavanger nyter venninnene Kine Molven og Cathrine Hagen vårdagen, med vesle Tobias Molven Aralt i vognen. Klimaendringene

nes konsekvenser fortøner seg som litt svevende og fjerne. Klimavote-problematikken tilhører nok de spesielt interesserte.

–Jeg tenker vel litt at vi bare er en liten del av verden. Det Norge gjør, har ikke så mye å si sammenlignet med resten av verden. En varm vinter er ikke det som bekymrer meg mest. Hadde vi kjent endringene mer på kroppen, hadde det vært noe annet, sier Kine Molven.

Cathrine Hagen kan nikke anerkjennende, og begge er samstemte i hva deres viktigste bidrag er:

–Kildesortering.

#### Skuffet Kalvig

Rogaland nærmer seg dermed landsgjennomsnittet. Selv om det i denne undersøkelsen ikke er et sammenligningsgrunnlag

#### Saken

FNs Klimapanel legger i dag fram sin delrapport i Yokohama, Japan, om konsekvenser av en klimakrise.

med landet for øvrig, er værgründer og doktorgradsstudent Siri Kalvig litt skuffet over rogalendingen og troen på menneskeskapte klimaendringer. Det var hun også for fire år siden.

–Fortsatt syns jeg tallet er litt lavt. Men for oss som er så sterkt knyttet til oljeindustrien, er det kanskje litt vanskelig å forholde seg til problemet og ta sannheten innover oss. Fortsatt er det sterke krefter og lobbygrupper som jobber med å så tvil om menneskeskapte klimaendringer og undergraver det forskerne legger fram. Men det positive er at det går framover – også med rogalendingen, sier Kalvig.

Klimaforsker Helge Drange ved Universitetet i Bergen påpeker at rogalendingens økte tilslutning kan skyldes været opp mot undersøkelsen.

–Folks svar i slike undersøkelser viser seg å ha nær sammenheng med været opp til spørreundersøkelsen. Det er gjort en del undersøkelser og forskningen mellom svar i undersøkelser og været uken i forkant. Her er det en klar sammenheng, forklarer Drange.

Først gjentakende undersøkelser, også på andre årstider, kan tegne et tydeligere bilde av Rogaland, mener Drange.

#### Frp og Høyre i bunn

Den milde vinteren kan ha gitt utslag i at rogalendinger beveger seg i klimaspørsmålet. Forrige undersøkelse i mars 2010 besvarte folk etter en av de kaldeste vintrene på lang tid, med snø fra desember til mars i Stavanger-området.

–Nå etter en mild og våt vinter tror mange at dette er unormalt. Men egentlig var det 2010 som var et veldig uvanlig år. Vi merker også en tendens til at nullverdien for folk flytter seg når det gjelder hva som oppfattes som normalt. De 10-15 siste årene tror gjerne nordmenn at

har vært normale, men egentlig har de vært varme, sier Drange.

#### Ikke bekymret

Dag O. Hessen, professor i biovitenskap ved Universitetet i Oslo, er ikke sikker på at det bare er rogalendinger som har problemer med å ta klimaendringene på alvor. Generelt i Norge sier han at klimaendringer er en av tingene som nordmenn har langt nede på listen over bekymringer.

–Vi skjønner det med den ene rasjonelle hjernehalvdel, men ikke den andre. Selv om vi har evne til å ta innover oss og se ting på lang avstand, bekymrer vi oss ikke reelt. Folks oppfatning henger nok også sammen med politikerne håndtering og signaleffekten det gir. Så lenge det er vage politiske handlinger, vises det hvor viktig saken er. Men det er ingen grunn til å tvile på klimaendringene, og at vi har hovedansvar for disse, men effektene av klimaendringene er fortsatt usikre, påpeker Hessen.

TOR GUNNAR TOLLAKSEN

tor.gunnar.tollaksen@aftenbladet.no